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Bilet do teatru 
na Dzień Mamy 

#KielcedlaUkrainy

Prezent na Dzień Dziecka

Park Dygasińskiego, a obok bieżnie, boiska i miniskatepark. Dzięki Kieleckiemu Budżetowi Obywatelskiemu 
i zaangażowaniu kielczan, powstał kompleks sportowo-rekreacyjny przy Szkole Podstawowej nr 1. 
To idealne miejsce do spędzania czasu aktywnie, jest dostępne dla wszystkich. Jego otwarcie 
już 1 czerwca – w Międzynarodowym Dniu Dziecka, ale atrakcji dla najmłodszych 
będzie w naszym mieście znacznie więcej. Strony 2 i 3

Strona 6

Radośnie i w duchu integracji Kielce będą 
świętować tegoroczny Dzień Samorządu 
Terytorialnego. Zapraszamy wszystkich na 
rodzinne wydarzenia na dwóch kieleckich 
osiedlach - Ślichowice i Barwinek. 

Dzień Samorządu 
Terytorialnego

Zmiany organizacji 
ruchu w centrum

Strona 4
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Kielce zdają egzamin

Jedną z pierwszych decy-
zji władz było stworzenie 

stanowiska pełnomocnika Pre-
zydenta Kielc do spraw dzia-
łań miasta na rzecz pomocy dla 
obywateli Ukrainy. Od samego 
początku tę funkcję pełni Kata-
rzyna Perdzyńska-Zarzeczny, 
której głównym zadaniem jest 
koordynowanie działań doty-
czących wsparcia oferowanego 
przez Kielce. 

Pierwsze dni były bardzo 
trudne dla wszystkich, pomoc 
była rozproszona. Jakie 
były najważniejsze działania 
Miasta Kielce w pierwszych 
tygodniach wojny w Ukrainie, 
aby połączyć siły wszystkich 
niosących pomoc i podzielić 
zadania?
- By móc reagować na potrzeby 
naszych ukraińskich gości, 
zostały zorganizowane spotkania 
z organizacjami pozarządowymi, 
dzięki temu została stworzona 
baza danych o formach pomocy, 
które oferują organizacje. 
Został opracowany spójny system 
identyfikacji miejsc, w których 
mogą uzyskać pomoc. Na stronie 
głównej Urzędu Miasta widnieje 
dedykowana zakładka Pomoc dla 
Ukrainy, tłumaczona również na 
język ukraiński. 
Uruchomione zostało specjalne 
konto bankowe, prowadzone 
zarówno w złotówkach, jak 
i w euro, na które można wpłacać 
- także z zagranicy - pieniądze 
przeznaczane na wsparcie dla 
Ukrainy. Od pierwszego dnia 
wojny do dzisiaj, władze miasta 
pozostają w bezpośrednim 
kontakcie z merem Winnicy 
Siergiejem Morgunowem. Dzięki 
temu miasto stara się odpowiadać 
na konkretne potrzeby. Do 
naszego miasta partnerskiego 
trafiło około 140 ton pomocy 
humanitarnej. 
Synergia działań, która została 
wypracowana w naszym mieście 
– szerokie partnerstwo na styku 
administracji, mieszkańców 
Kielc, organizacji społecznych 
i biznesu czyni nasze działania 
skutecznymi. 

W jaki sposób teraz 
realizowane jest wsparcie dla 
uchodźców przebywających 
w Kielcach?
Nieocenione jest praca, którą 
codziennie wykonuje Miejski 
Ośrodek Pomocy Rodzinie, 
który w okresie od 24 lutego 
zabezpiecza posiłki dla 
dzieci i młodzieży, organizuje 
zbiórki żywności, odpowiada 

za przyznawanie świadczeń 
socjalnych oraz koordynuje 
punkty bezpośredniej pomocy. 
W kwietniu został uruchomiony 
Punkt Informacyjno-
Konsultacyjny, którego głównym 
zadaniem jest udzielanie 
wszechstronnej pomocy 
i informacji dla obywateli Ukrainy 
oraz Punkt Wydawania Żywności. 
MOPR w porozumieniu 
z Caritas Diecezji Kieleckiej oraz 
organizacjami prowadzącymi 
punkt przy ulicy Paderewskiego, 
Stowarzyszeniem Integracja 
Europa-Wschód oraz Fundacją 
WLK4, opracował system 
w zakresie wymiany informacji 
na temat osób korzystających 
z działających w Kielcach  
punktów pomocy humanitarnej 
przy ul. Paderewskiego, 
Wiśniowej oraz Turystycznej. 
Kolejnym ważnym zadaniem, 
które stanęło przed kieleckim 
samorządem była organizacja 
edukacji dla ukraińskich dzieci. 
Zostały uruchomione specjalne 
oddziały przygotowawcze, 
w których zapewniony został 
podstawowy kurs znajomości 
języka polskiego i kultury polskiej. 
Ważną rolę odgrywa również 
Miejski Urząd Pracy. Pozyskuje 
oferty pracy, tłumaczy je na 
język ukraiński, a następnie 
publikuje na specjalnej platformie 
internetowej, prowadzonej 
wraz z Polskim Radiem Kielce. 
Organizuje cykliczne giełdy 
pracy ułatwiające kontakt między 
pracodawcami i pracownikami. 
Te działania już przynoszą 
oczekiwane rezultaty.

Jakie wyzwania stoją przed 
Miastem Kielce w najbliższych 
tygodniach i miesiącach?
- Przed nami wiele wyzwań 
systemowych. Będą one związane 

z wyżywieniem, gdyż zdajemy 
sobie sprawę, iż zaangażowanie 
społeczne, które w dalszym 
ciągu utrzymuje się na bardzo 
wysokim poziomie, nie będzie 
trwało wiecznie. Wyzwania są 
również z zakwaterowaniem, gdyż 
niedługo zakończy się ustawowy 
czas przyjmowania pod swój 
dach obywateli Ukrainy i wiele 
osób, które w tym momencie 
przebywa w Kielcach, zostanie 
relokowanych w inne miejsca na 
terenie naszego województwa. 
Problem będzie dotykał również 
osób, które będą chciały 
kierować dzieci do żłobków 
i przedszkoli, gdyż pierwszeństwo 
mają tu osoby, które posiadają 
zatrudnienie. Bariera językowa 
wciąż stanowi duży problem dla 
obu stron, pomimo bogatej oferty 
kursów językowych prowadzonych 
przez uczelnie, instytucje miejskie 
czy organizacje pozarządowe. 
Obecnie trwają przygotowania 
dotyczące przyjęcia na obozy 
letnie dzieci i młodzieży, 
których rodzice zaangażowani 
są w obronę Ukrainy. 
W przygotowania włączone są 
szkoły z internatami oraz Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji 
i Miejski Szkolny Ośrodek 
Sportowy.  
Rozpoczynamy również 
kolejny etap działań związany 
z procesem integracji 
społecznej – współtworzeniem 
oferty społecznej i kulturalnej 
dopasowanej do potrzeb 
uchodźców i społeczności 
lokalnej. 
Działania, które są podejmowane 
przez Miasto Kielce to nie 
pomocowy sprint, ale bardzo długi 
marsz.

Dziękuję za rozmowę.
© UM

DZIEŃ DZIECKA:
Muzeum Zabawek i Zabawy:
29.05,  godz. 11-16, Podróż do średniowiecza, piknik historyczny z klu-
bem historycznym Hird, dziedziniec 
1.06, godz. 9-17, Smart plac – zabawy chodnikowe, dziedziniec 
1.06, godz. 17 wernisaż wystawy „Kolory dzieciństwa” (prace dzieci z MDK), 
Kieleckie Centrum Kultury
1.06, godz. 9-13, Dzieci mile widziane: międzynarodowe zabawy chodniko-
we i sceniczne: malowanie kredą, bańki, scena dla malucha (plac pod KCK)
Kielecki Teatr Tańca
1.06, godz. 10 i 18  „Kopciuszek”, Duża Scena KTT, bilety 30-60 zł
Geonatura Kielce 
1.06, godz. 10-15 Dzień Dziecka w Ogrodzie Botanicznym
Biuro Wystaw Artystycznych 
1.06, godz. 13, „Dzika wystawa:, wernisaż wystawy ilustracji Joanny 
Richter-Magnuszewskiej, 
Teatr Lalki i Aktora „Kubuś” 
5.06, godz. 12-18, Festyn z okazji Dnia Dziecka (podwórko Teatru „ Kubuś”)
SPEKTAKLE:
Teatr Lalki i Aktora „Kubuś”: 
28.05, godz. 17 „Wróżka z kranu” (premiera)
29.05, godz. 11 i 16, 31.05-3.06, godz. 9 i 11, 4.06, godz. 16 „Wróżka z kranu”
5.06, godz. 11 „Legendy Ziemi Świętokrzyskiej”
6.06, godz. 9 i 11 „O Wilku i Czerwonym Kapturku”
7-10.06, godz. 9 i 11 „Lato Muminków”
Kieleckie Centrum Kultury:
28.05, godz. godz. 19 „Seks dla opornych” Teatr TeTaTeT, Mała Scena 
KCK, bilety 60 zł
29.05, godz. 19 „Niepamięć”, Garnizon Sztuki, Dużą Scena KCK, bilety 
70-100 zł
KONCERTY:
Dom Środowisk Twórczych 
27.05, godz. 17, Domówka stacjonarna, wstęp wolny
29.05, godz. 19,  Najsłynniejsze piosenki Elvisa Presleya, wstęp 20-30 zł
3.06, godz. 20, Robert Kasprzycki, bilety 20 -30 zł
5.06, godz. 20, „Z Havany do Rio”, koncert latino, , bilety 25-35 zł
Kieleckie Centrum Kultury
3.06, godz. 19, Włodek Pawlik „Baczyński 100”,  Duża Scena KCK
INNE
Energetyczne Centrum Nauki KPT
4-5.05, godz. 13, poczuj miętę – warsztaty rodzinne, bilety: bilety.ecn.kielce.pl
Baza Zbożowa
28.05, godz. 14, „Dzień z Papciem Chmielem, Klub Kotłownia, 
Dom Kultury „Zameczek”
6.06, godz. 16– 17.30, 7.06 , godz. 16.15 – 19.30;  Warsztaty plastyczne 
„Zielone i czyste Kielce - Coś z niczego” , wstęp wolny
Instytut Dizajnu
28.05, godz. 11-13, For.rest, warsztaty ozdabiania ceramiki, bilety 25 zł 
(Ambasada Dizajnu, ul. Wesoła)
W PLENERZE:
Park Miejski, 28.05, od godz.15  Polsko-Ukraiński Festiwal Młodych 
Talentów, Польсько-український фестиваль молодих талантів (organi-
zator: Stowarzyszenie im. Karskiego).
Dziedziniec Muzeum Zabawek i Zabawy, 5.06., godz.11-17 LećMy do 
Muzeum - rodzinne warsztaty wykonywania obiektów latających, zawody 
lotnicze gumkowce i samoloty papierowe, prawdziwy szybowiec (organi-
zator: MZiZ i Aeroklub Kielecki
Scena na Barwinku (SP nr 32), Scena na Ślichowicach (SP nr 25), 
27.05, godz. 12-16, Dni Samorządu Terytorialnego, 
Ul. Sienkiewicza, 27.05, godz. 12 – korowód tancerzy Kieleckiego Te-
atru Tańca (organizator: KTT)
Boisko SP nr 5 (ul. Górnicza 64), 4.06, godz. 11-15, Piknik Przyjazne 
Kielce, (organizator: MBP w Kielcach)
Rynek Miasta (pod UM), 4.06, Spacer integracyjny polsko-ukraiński 
„Razem poznajemy Kielce” (organizator Muzeum Historii Kielc)
Muzeum Historii Kielc, 5.06, godz. 11 Spacer rodzinny: patroni naszych ulic. 
Dziedziniec Muzeum Zabawek i Zabawy, 5.06., godz.11-17 LećMy do 
Muzeum - rodzinne warsztaty wykonywania obiektów latających, zawody 
lotnicze gumkowce i samoloty papierowe, prawdziwy szybowiec (organi-
zator: MZiZ i Aeroklub Kielecki)
WYSTAWY:
Ośrodek Kultury „Ziemowit”, Wystawa pamięci Pawła Pierścińskiego 
(fotografia) (wernisaż: 26.05, godz. 18) 
Muzeum Zabawek i Zabawy, „Rzeczy do zabawy. Edward Manitius 
i jego wytwórnia” (wernisaż 27.05, godz. 17), (wystawa czynna do 16.10)
Galeria Sztuki Współczesnej „Winda”, Jakub Ciężki (malarstwo), (wer-
nisaż 27.05, godz. 18)
Biuro Wystaw Artystycznych, Marek Cecuła „ZAAM” (ceramika), , Wy-
stawa pokonkursowa Litho Kielce 2021/2022  (wystawy czynne do 17.06)
Dom Kultury „Zameczek”, „Materia (Nie)ożywiona” Malwina Kozieł  
(malarstwo) (wernisaż: 3.06, godz. 18)
Galeria Współczesnej Sztuki Sakralnej „Dom Praczki”, Krzysztof 
Jackowski „Gabinet luster”, (do 30.06)
Muzeum Historii Kielc, „Zaraza. O chorobach i zdrowiu w Kielcach 
i regionie”, (do 31.07) 

GARŚĆ KULTURY 26.05-9.06.2022 r.

Od wybuchu wojny w Ukrainie minęły trzy miesiące. Już pierwszego dnia kielczanie, 
Urząd Miasta oraz organizacje pozarządowe aktywnie włączyli się w pomoc uchodźcom

QQ Katarzyna Perdzyńska-Zarzeczny podczas spotkania z organizacjami 
pozarządowymi na temat pomocy obywatelom Ukrainy.
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Powstał nowy kompleks sportowy. 
Zleceniodawcą byli... kielczanie

Nowy obiekt sportowy po-
zwoli uatrakcyjnić lekcje 

wychowania fizycznego, a dla 
małych i dużych mieszkańców 
Bocianka (i nie tylko) będzie 
alternatywną dla telewizora, 
komputera i telefonu. Oficjal-
ne otwarcie zaplanowano na  
1 czerwca tego roku. 

„Bocianek na start” to jeden 
z dwóch dużych projektów inwe-
stycyjnych, który wygrał w Kielec-
kim Budżecie Obywatelskim 2020. 
Mieszkańcy Kielc oddali na niego 
dokładnie 3559 głosów. 

- Budżet Obywatelski i pomysły 
kielczan dają miastu możliwość 

tworzenia tego, co jest najbardziej 
potrzebne mieszkańcom. Dlatego 
cały czas zachęcamy do aktywne-
go udziału w wyborze projektów, 
które zamienimy w rzeczywistość 
– mówi zastępca prezydenta Kielc 
Bożena Szczypiór.    

- Dziękujemy wszystkim, którzy 
wsparli ten projekt. Kompleks do-
skonale wpisuje się w krajobraz 
i park Dygasińskiego. Jest do-
pełnieniem, którego nam brako-
wało, a dla młodych ludzi, rodzin 
i dorosłych będzie doskonałym 
miejscem integracji. Uroczyste 
otwarcie planujemy 1 czerwca 
i zapraszamy wszystkich. Chcemy 

podziękować za wsparcie nie tylko 
naszej szkoły, ale też osiedla Bo-
cianek – mówi Żaneta Szczepa-
niak, dyr. Szkoły Podstawowej nr 1 
im. Stanisława Staszica. 

Na terenie kompleksu sporto-
wo-rekreacyjnego można pograć 
w siatkówkę i koszykówkę. Mini-
stadion lekkoatletyczny pozwa-
la na trenowanie biegów, skoku 
w dal, rzutu piłeczką palantową 
i kulą. 

- Nowoczesny obiekt uatrakcyj-
ni zajęcia z wychowania fizycz-
nego. Wśród naszych uczniów 
mamy takich, którzy już zajmują 
czołowe miejsca w lekkoatletyce. 

W godzinach od 8 do 15:30 kom-
pleks będzie przede wszystkim 
wykorzystywany przez szkołę, ale 
oczywiście obiekt jest ogólnodo-
stępny i serdecznie zapraszamy 
wszystkich kielczan do aktywnego 
spędzania czasu. Teren nie jest 
ogrodzony i cały czas jest otwarty. 
Już teraz obserwujemy, że wie-
czorem wielu mieszkańców Bo-
cianka chętnie korzysta chociażby 
z bieżni – mówi Żaneta Szczepa-
niak, dyr. Szkoły Podstawowej nr 1 
w Kielcach.

W ramach projektu wybudowa-
no także miniskatepark dla młod-
szych dzieciaków, z którego należy 

korzystać pod opieką dorosłych. 
- Cały teren jest monitorowany 

i oświetlony. Apelujemy o dbanie 
o powstałą infrastrukturę. Chcieli-
byśmy, aby sportowe atrakcje słu-
żyły wszystkim jak najdłużej – pod-
kreśla dyrektorka „Jedynki”.  

Wokół powstały ciągi komunika-
cyjne, w tym połączenie komplek-
su z ul. Boya-Żeleńskiego oraz  
ul. Staffa. Zamontowano ławki i ko-
sze na śmieci. 

Inwestycja kosztowała ponad 
2,4 miliona złotych. Wykonawcą 
robót była firma: GB Technology 
S.C. z Kielc.

© UM

Przy Szkole Podstawowej nr 1 na terenie osiedla Bocianek, gotowy jest już ministadion lekkoatletyczny ze 
skateparkiem. Inwestycja powstała dzięki głosom mieszkańców Kielc w ramach Budżetu Obywatelskiego

QQ  Na osiedlu Bocianek można pograć w koszykówkę, siatkówkę, pobiegać i trenować rzut piłeczką palantową czy pchnięcie kulą. Do dyspozycji jest też miniskatepark.

Amstaff odnaleziony na Ślichowicach wrócił do domu
Niespełna rocznego psa przy-

wiązanego do drzewa na 
krótkiej smyczy, odnalazły w pią-
tek, 13 maja uczennice ze Szkoły 
Podstawowej numer 34 w Kiel-
cach. Amstaff wrócił do swojego 
pierwszego właściciela. Mężczy-
zna odebrał psa ze Schroniska 
w Dyminach i zawiadomił policję 
o porzuceniu go przez osobę, do 
której trafił zwierzak. 

Do zdarzenia doszło podczas 
społecznej akcji sprzątania oko-
lic rezerwatu Ślichowice. O tym, 
że w pobliskich krzakach znaj-
duje się pies, dzieciom powie-
dzieli przechodzący obok do-
rośli. Dziewczynki zawiadomiły 

opiekunów, którzy wezwali Straż 
Miejską. Pies trafił pod opiekę 
pracowników Schroniska dla Bez-
domnych Zwierząt w Dyminach.

Po naszej publikacji o sprawie 
dowiedział się pierwszy właściciel 
młodego amstaffa. W sobotę, 14 
maja odebrał psa ze schroniska 
i zawiadomił policję o możliwości 
popełnienia przestępstwa znęca-
nia się nad zwierzęciem. Obecnie 
pies otrzymuje od swojego pana 
bardzo wiele ciepła i uwagi. 

Uczennice SP nr 34: Karina Ol-
szewska, Weronika Błaszczak, 
Aleksandra Gołąbek, Aleksandra 
Kozłowska, Klaudia Pieron i Ka-
rolina Szczerba prawdopodobnie 

uratowały psu życie. Amstaff był 
przywiązany do drzewa na bar-
dzo krótkiej smyczy. Nie wiado-
mo, jak długo przebywał w takich 
warunkach, a dodatkowo dzień 
był bardzo upalny. Pies bez je-
dzenia i wody mógł zginąć z wy-
cieńczenia.

Odpowiedzialną postawę 
uczennic docenił uczestniczący 
w akcji sprzątania okolic rezer-
watu Ślichowice, dyrektor Ge-
onatury Kielce Mirosław Hejduk. 
Dzieciom, które przyczyniły się 
do uratowania psa, ufundowane 
zostaną darmowe zjazdy Tyrolką 
na Kadzielni.

© UM
QQ Uczennice Szkoły Podstawowej nr 34, podczas społecznej akcji 

sprzątania, uratowały psa przywiązanego do drzewa. 
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Oddają Śródmieście pieszym 

Wprowadzanie zmian 
w organizacji ruchu 

w Śródmieściu Kielc rozpoczę-
ło się w drugiej połowie maja. 
Jest to odpowiedź Urzędu Mia-
sta Kielce i Miejskiego Zarządu 
Dróg m.in. na postulaty miesz-
kańców. 

- Wprowadzając zmiany, kie-
rujmy się przede wszystkim po-
trzebami kielczan. Zależy nam, 
aby pogodzić interesy wszystkich 
użytkowników - pieszych, rowe-
rzystów i kierowców – podkreśla 
Marcin Januchta, rzecznik praso-
wy Prezydenta Kielc.   

WIĘKSZA „STREFA 
ZAMIESZKANIA”
W drugim etapie zmian miasto 

planuje uspokoić ruch w centrum. 
Strefą zamieszkania objęte zo-
staną ulice: Czerwonego Krzy-
ża, Orla, Kaczyńskiego, Kozia 
na odcinku od Rynku do Orlej, 
Warszawska na odcinku od al. IX 
Wieków Kielc do Rynku oraz pl. 
Św. Wojciecha. Dodatkowo na ul. 

Czerwonego Krzyża zamontowa-
ny zostanie próg zwalniający. 

Rozszerzenie i tym samym 
uszczelnienie „strefy zamiesz-
kania” wpłynie na poprawę bez-
pieczeństwa. Zgodnie z przepi-
sami kierowcy po strefie mogą 
jeździć z prędkością do 20 km/h 
i parkować tylko w miejscach wy-
znaczonych. Z kolei piesi mogą 
poruszać się po całej szeroko-
ści drogi i mają pierwszeństwo 
przed pojazdami. Dzięki „strefie 
zamieszkania” zniknie z centrum 
także część znaków pionowych. 
Drogowcy montując oznakowanie 
„strefy zamieszkania” zlikwidują 
znaki B-36 („zakaz zatrzymywa-
nia się” z tabliczkami typu T-25).

ZMIANY W MIEJSCACH 
POSTOJOWYCH 
Miasto chce także uregulować 

zasady parkowania samochodów 
i poprawić przejezdność ul. Małej 
i Dużej na odcinku od ul. Sien-
kiewicza do Rynku, dlatego na 
tych ulicach wyznaczone zostaną 

miejsca parkingowe.  
W odpowiedzi na liczne postu-

laty mieszkańców, na ul. Leśnej 
przy parkingu Centrum, ul. Małej 
oraz Dużej (po północnych stro-
nach skrzyżowania z ul. Sien-
kiewicza) powstaną pełnowymia-
rowe stanowiska dla pojazdów 
osób niepełnosprawnych.  

Na ul. św. Leonarda oraz Czer-
wonego Krzyża pojawią się rota-
cyjne miejsca postojowe dla za-
opatrzenia. Będzie można się tam 
zatrzymać na czas rozładunku, 
maksymalnie do 30 minut. To nie 
koniec zmian na ul. Czerwonego 
Krzyża. W zatoce autobusowej 
przewidziano stanowisko posto-
jowe dla autokarów turystycznych 
w godz. 8:00-18:00. To pozwoli 
wysadzać wycieczki odwiedzają-
ce Kielce blisko atrakcji turystycz-
nych. Dodatkowo na tej ulicy dla 
uspokojenia ruchu zostanie zain-
stalowany próg zwalniający. 

Przy Urzędzie Miasta Kielce 
na placu Konstytucji będzie wy-
znaczone miejsce postojowe 

wyłącznie dla pojazdów obsłu-
gujących uroczystości ślubne 
w Urzędzie Stanu Cywilnego.

DLA ROWERZYSTÓW 
I TAKSÓWEK
Miasto Kielce sukcesywnie 

umożliwia także poruszanie się 
rowerzystów na drogach jedno-
kierunkowych „pod prąd”. Kon-
traruch rowerowy będzie wpro-
wadzony na ul. Orlej oraz na ul. 
Piotrkowskiej na odcinku od ul. 
Pelca do ul. Silnicznej. 

W odpowiedzi na prośby tak-
sówkarzy na ul. Staszica (przy 
DH Puchatek), ul. Leśnej (przy 
skrzyżowaniu z ul. Małą) oraz ul. 
Dużej (przy skrzyżowaniu z ul. 
św. Leonarda) zorganizowane 
zostaną stanowiska postoju TAXI. 
Co ważne, na ul. Leśnej i Dużej, 
w godzinach od 6 do 16 będą to 
miejsca parkingowe ogólnodo-
stępne dla pojazdów, które są 
uprawnione do wjazdu na te od-
cinki ulic.

© UM

„Strefą zamieszkania” objęte zostaną kolejne ulice, powstaną pełnowymiarowe miejsca parkingowe  
dla niepełnosprawnych, wyznaczony zostanie także kontraruch rowerowy
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QQ Kierowcy pojadą wolniej na ulicy Warszawskiej. Stefą zamieszkania 
będzie objęty odcinek od al. IX Wieków Kielc do Rynku.  

Mieszkańcy Kielc  
nie zawiedli 
186 pomysłów wpłynęło do 

X edycji Kieleckiego Budżetu 
Obywatelskiego. Wśród nich jest 
stworzenie m.in. portu kwiatów 
nad Zalewem ze ścieżką eduka-
cyjną, toru do jazdy na rolkach, 
wodnej strefy relaksu przy KCK, 
dźwiękowego placu zabaw, 
antysmogowego „żywopłotu”, 
miasteczka rowerowego, inte-
raktywnej mapy parkingowej 
Śródmieścia. Lista wszystkich 
zgłoszonych projektów na stronie 
www.bo.kielce.eu

Do 26 sierpnia potrwa wery-
fikacja merytoryczna projektów. 
Ostateczną listę projektów do-
puszczonych do głosowania po-
znamy 22 września. 

Od 23 września do 6 paździer-
nika mieszkańcy Kielc będą wy-
bierać, które projekty zostaną 
zrealizowane. Głosować będzie 
można wyłącznie elektronicznie. 
Wymagane będzie przy tym po-
danie swojego numeru telefonu 
komórkowego, na który zostanie 
wysłany sms z kodem weryfika-
cyjnym. Na jeden numer może zo-
stać wysłany wyłącznie jeden sms.  
W ramach jednego głosu będzie 
można wybrać: 1 projekt inwesty-
cyjny duży, 3  projekty inwestycyj-
ne małe oraz 4 projekty nieinwe-
stycyjne i 2 projekty „zielone”. Dla 
osób, które nie posiadają dostępu 
do Internetu czy telefonu komórko-
wego, zaplanowaliśmy możliwość 
oddania głosu w specjalnie do 
tego przeznaczonych punktach. 

W tym roku na realizację pomy-
słów mieszkańców zostało prze-
znaczone 8 mln zł.

Minitężnia na Bocianku 
dla zdrowia i relaksu 

W parku Dygasińskiego oraz 
na osiedlu Barwinek kielczanie 
mogą korzystać z minitężni so-
lankowych. Powierzchnię ścian 
drewniano-świerkowych kon-
strukcji wypełnia brzozowa tar-
nina, po której spływa solanka. 
Seans trwa 50 minut i jest uru-
chamiany przyciskiem. Solanka 
jest uzupełniana co tydzień oraz 
w sytuacjach nagłych. 

Obie tężnie powstały w ra-
mach Kieleckiego Budżetu Oby-
watelskiego za około 300 tys. zł. 
Tężniami oraz terenem wokół 
opiekuje się Rejonowe Przed-
siębiorstwo Zieleni i Usług Ko-
munalnych. 

© UM

KRÓTKO

Dotacje na zbieranie deszczówki. Wnioski od 1 czerwca 
Nabór wniosków o dopłaty 

dla mieszkańców Kielc do 
zakupu i montażu zbiorników do 
gromadzenia wód opadowych ru-
sza 1 czerwca 2022 roku. Miasto 
Kielce przeznaczy na ten cel 100 
tysięcy  złotych.

Z miejskiego programu dopłat 
będą mogli skorzystać mieszkań-
cy Kielc, którzy chcą dbać o śro-
dowisko i zainstalować na swoich 
posesjach zbiorniki gromadzące 
wodę. Zebraną deszczówkę moż-
na wykorzystać do podlewania 
ogródków i trawników.

- Jest to kontynuacja dofinan-
sowania udzielanego w latach 
ubiegłych, która wpisuje się w re-
alizację działań ujętych w Planie 
Adaptacji do zmian klimatu 

Miasta Kielce do roku 2030. Mon-
taż takich zbiorników pozwala 
zaoszczędzić wodę pitną i ogra-
niczyć odprowadzanie wszelkiej 
możliwej wody z miasta. Zago-
spodarowanie wód opadowych to 

kluczowy element przeciwdziała-
nia negatywnym zmianom klima-
tycznym – mówi Agata Wojda, 
zastępczyni prezydenta Kielc.

W tym roku Miasto Kielce prze-
znaczy na wsparcie kielczan, którzy 

chcą oszczędzać wodę, 100 tys. 
zł. Dotacja wyniesie 80% kosztów 
kwalifikowanych realizacji zadania, 
ale nie więcej niż 2 500 zł. Wnioski 
będą przyjmowane od 1 czerwca do 
wyczerpania środków finansowych, 
jednak nie później niż do 30 wrze-
śnia br. Będą rozpatrywane według 
kolejności wpływu do Urzędu Mia-
sta Kielce oraz kompletności. 

Szczegółowych informacji 
udziela Wydział Gospodarki Ko-
munalnej i Środowiska Urzędu 
Miasta Kielce: tel. 41-367-63-13, 
41-367-66-59. 

W 2020 r. dzięki dotacjom 
zbiorniki powstały na 20 nieru-
chomościach, a w 2021 na 39 
nieruchomościach. 

© UM

1) zakup i montaż zbiorników naziemnych do zbierania wód opadowych;
2) zakup i montaż zbiorników podziemnych do zbierania wód opado-

wych i roztopowych ;
3) wykonanie studni chłonnych, skrzynek retencyjno-rozsączających, 

systemów rozsączających;
4) wykonanie ogrodów deszczowych;
5) budowę zbiornika odkrytego (np. oczka wodnego) wraz z systemem 

zbierającym wodę opadową i roztopową z terenu nieruchomości, zasila-
jącym ten zbiornik;

6) zakup i montaż systemu doprowadzenia wody do zbiornika, odcięcia 
dopływu wody do zbiornika w momencie jego przepełnienia oraz pompy 
podnoszącej wodę, kranu i złącza do podłączenia węża ogrodowego.

Na co można otrzymać dofinansowanie?

QQ  Na ul. Dużej powstaną miejsca postoju TAXI. W godz. 6-16 będą 
ogólnodostępne dla pojazdów uprawnionych do wjazdu na ulicę. 
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W czerwcu i lipcu odbędzie 
się premierowa odsłona 

GeoFestiwalu Kielce 2022. Tercet 
wydarzeń połączy świetną zaba-
wę dla całych rodzin z geologicz-
nymi perełkami naszego miasta. 

11 i 12 czerwca zapraszamy na 
cykl imprez, które przypadną do gu-
stu nie tylko rodzinom z dziećmi, ale 
również fanom ekstremalnych wra-
żeń. Kadzielnia Sport Festiwal na 
stałe wpisał się do kalendarium naj-
ważniejszych wydarzeń w Kielcach. 
W rozkładzie jazdy prezentacja 
wspinaczki linowej, pokazy technik 
linowych, sportów kajakowych, ty-
rolki, ekstremalne hamaki, zawody 
sportowe, nowe trendy w sporcie 
np. sporty miejskie i górskie. 

2 lipca startuje Magiczny Festi-
wal. Wyruszymy w ekscytującą po-
dróż do Ogrodu Botanicznego, który  
w tym dniu przemieni się w kolorową 
krainę pełną atrakcji dla dzieci.

Będą warsztaty garncarskie, 
zielarskie, robienia lizaków, pokaz 
popularnonaukowy, quizy przy-
rodnicze czy akrobacje na szar-
fach. Na ogrodowych alejkach 
będzie można spotkać iluzjonistę, 
szczudlarza, masterów balono-
wych oraz barwne postaci z bajek. 
W barwnej scenerii Ogrodu wysta-
wiony zostanie pierwszy akt „Alicji 
w Krainie Czarów” oraz widowisko 
taneczno-muzyczne „Legenda 
o Hilarym Mali”.

3 lipca przeniesiemy się na 

Wietrznię do Centrum Geoedu-
kacji, żeby odkrywać tajemni-
ce Ziemi. W programie poka-
zy z dziedziny fizyki, chemii, 
warsztaty związane z historią 
i ginącymi zawodami, strefa za-
baw i eksperymentów „Podróże 
w Czasoprzestrzeni”, spotkania 
z podróżnikami, podpowiedzi jak 
fotografować przyrodę i zorgani-
zować górską wyprawę. 

GeoFestiwal Kielce 2022 orga-
nizowany jest przez Miasto Kielce 
we współpracy z Geonaturą Kiel-
ce, Geoparkiem Świętokrzyskim 
UNESCO, Fundacją WLK4 oraz 
partnerami projektu „Kielce – Raj 
dla dzieci”.

© UM

Dzień Samorządu Terytorialnego 
w Kielcach. Serdecznie zapraszamy

Radośnie i w duchu integracji 
Kielce świętować będą tego-

roczny Dzień Samorządu Terytorial-
nego. Zapraszamy wszystkich na 
rodzinne wydarzenia na dwóch kie-
leckich osiedlach. 

Święto zostało ustanowione na 
dzień 27 maja, na pamiątkę pierw-
szych demokratycznych wyborów sa-
morządowych z 1990 roku.

ŚLICHOWICE I BARWINEK 
- Serdecznie zapraszamy wszyst-

kich, nie tylko mieszkańców, ale też 
gości, w tym przebywającą w Kielcach 
społeczność ukraińską, na dwa pikniki 
rodzinne, które odbędą się w piątek - 
27 maja na osiedlu Ślichowice i Bar-
winek w Kielcach. Podczas wspólnej 
zabawy chcemy zaprezentować to, 
czym na co dzień zajmuje się samo-
rząd Kielc oraz instytucje działające 
na rzecz mieszkańców. Ich oferta 
jest bardzo bogata, więc na uczestni-
ków imprezy czeka mnóstwo atrakcji. 
Warto się wybrać - podkreśla Bożena 
Szczypiór, zastępca prezydenta Kiel-
ce Bogdana Wenty.

Plenerowe spotkania odbywać się 
będą od 12.00 do 16.00 przy Szkole 
Podstawowej nr 25 na Ślichowicach 
oraz przy Szkole Podstawowej nr 32 
na Barwinku. 

25 RÓŻNYCH INSTYTUCJI  
Na zaproszenie Urzędu Miasta 

Kielce do współpracy odpowiedziało 
25 różnych instytucji. Współorganiza-
torzy wydarzenia: Młodzieżowy Dom 
Kultury oraz Dom Kultury „Zameczek” 
wraz z wieloma partnerami zadbają 

o atrakcyjne występy artystyczne na 
scenie. Nie zabraknie śpiewu, gry na 
instrumentach, pokazów tańca, za-
bawnych animacji, a nawet ... żongler-
ki.

- Ale to nie wszystko, bo mnóstwo 
atrakcji czekać będzie na uczestników 
imprezy także wokół sceny - zazna-
cza Dariusz Detka, dyrektor Wydzia-
łu Przedsiębiorczości i Komunikacji 
Społecznej Urzędu Miasta Kielce, 
który koordynuje obchody Dnia Sa-
morządu Terytorialnego. -  Na terenie 
przy szkołach staną stoiska promo-
cyjno-edukacyjne. Będą m.in. pokazy 
wielkich baniek, różnorodne, bardzo 
ciekawe warsztaty, doświadczenia 
i eksperymenty, rebusy, quizy oraz 
konkursy z nagrodami, turnieje sporto-
we, prezentacje Straży Miejskiej, Stra-
ży Pożarnej i Policji oraz wiele innych 
atrakcji, w tym bezpłatny ciepły poczę-
stunek - wylicza dyrektor Detka.  

BITWA NA DZWONY… 
Zachęcamy też do ekologicznej 

rywalizacji w ramach kolejnej edycji 
„Bitwy na dzwony - Barwinek vs. Śli-
chowice”. Każdy, kto wrzuci do pojem-
nika na odpady z tworzyw sztucznych, 
tzw. „dzwona”, ustawionego na terenie 
imprezy 3 butelki plastikowe, otrzyma 
upominek od PGO sp. z o.o.

Wstęp na wszystkie imprezy jest 
bezpłatny. Serdecznie zapraszamy.

Szczegóły dotyczące obchodów 
Dnia Samorządu Terytorialnego oraz 
partnerów dostępne są na stronie 
internetowej Urzędu Miasta Kielce  
www.kielce.eu. 

© UM

Będą występy artystyczne, warsztaty, pokazy, konkursy z nagrodami, 
turnieje sportowe, poczęstunek i tradycyjna bitwa na dzwony

Materiał partnera

QQ Trzy duże wydarzenia w najpiękniejszych miejscach Kielc odbędą się już 
w czerwcu i lipcu. 

Atrakcje w urokliwych zakątkach Kielc dla całych rodzin
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Rekrutacja do Lata w Teatrze!

maj / czerwiec
SEKS DLA OPORNYCH

MICHELE RIML
REŻ. MAREK KĘPIŃSKI

komedia małżeńska 

 
sb 28.05.2022

19:00
sb 18.06.2022

19:00
  

niedziela
05.06.2022

16:00
 

niedziela
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PRAWDA
FLORIAN ZELLER

REŻ. M.BIELIŃSKI & D. ŻŁOBIŃSKI

komedia małżeńska 

keks albo seks czyli...

#KOCHAJMYSIĘ! 
OSIECKA, MŁYNARSKI, PRZYBORA, WASOWSKI I INNI

REŻ.MIROSŁAW BIELIŃSKI 

spektakl w klimacie dawnego kabaretu

Teatr TeTaTeT

Kieleckie Centrum Kultury
MAŁA SCENA
Pl. Moniuszki 2b

REZERWACJA BILETÓW
tel. 532 219 376

WWW.TEATRTETATET.PL

KASA BILETOWA KCK
tel. 696 993 986

www.KCK.COM.PL

Będziemy grać, bawić się, poszukiwać rozwiązań, malować, 
rzeźbić i świetnie bawić przez 6 godzin dziennie!

Lato w Teatrze w Kieleckim 
Centrum Kultury startu-

je 4 lipca i potrwa do 17 lipca, 
a od 1 czerwca rozpoczyna się 
rekrutacja.

- To będzie profesjonalnie pro-
wadzona półkolonia, z posiłkami 
dla dzieci i wszystkimi wymaga-
nymi zgodami, przeznaczona dla 
dzieci w wieku 8-13 lat. Zajęcia 
będą bezpłatne, a zakończą się 
pokazem pracy – dzieci podzielą 
się z nami tym, czego nowego się 
nauczyły – wyjaśnia dyrektor Kie-
leckiego Centrum Kultury Augu-
styna Nowacka. Realizacja pro-
jektu jest możliwa dzięki dotacji 
w wysokości 37 tys. złotych, którą 
KCK otrzymało dzięki konkursowi 
Instytutu Teatralnego im. Zbignie-
wa Raszewskiego, który prowa-
dzi „Lato w teatrze” już od 15 lat. 

Aby umożliwić wszystkim dzie-
ciom udział w projekcie (mamy 
tylko 24 miejsca, z czego 8 prze-
znaczamy dla dzieci z innych 
krajów, w tym Ukrainy) Kieleckie 
Centrum Kultury ogłasza kon-
kurs. Jeśli chcesz stać się uczest-
nikiem półkolonii  Lato w teatrze, 

masz 8-13 lat i – to niezwykle 
istotne –twoi rodzice  podpiszą 
karty zgłoszenia, regulamin, 
w którym m.in. deklarują Twój 
obowiązkowy udział w zajęciach 
w terminie 4-`17 lipca 2022 roku, 
przygotuj pracę kreatywną i przy-
ślij ją do nas. W pracy pokaż, 
narysuj, napisz, nagraj, dlacze-
go chcesz wziąć udział w „Lecie 
w Teatrze” w Kieleckim Centrum 
Kultury.  Na prace (filmy, zdjęcia, 
listy, obrazki, inne prace plastycz-
ne) czekamy od 1 do 10 czerwca. 
Możesz je do nas przynieść  (ra-
zem z wypełnionymi przez rodzi-
ców dokumentami), lub przysłać 
mailem na adres: edukacja@kck.
com.pl. W przypadku pytań i wąt-
pliwości, zadzwoń do nas, tel. 
888-412-356.

Wyniki ogłosimy 15 czerwca. 
Półkolonie z teatrem i sztuką od-
bywać się będą pod hasłem „Raz, 
dwa, trzy, wygrywamy my!”. Bę-
dziemy bazować na dziecięcych 
grach i wyliczankach, poszuka-
my podobieństw i różnic między 
naszymi grami, a grami dzieci 
innych narodowości.  Zajęcia 

26 maja w Polsce to Dzień 
Matki. Zapomniałeś 

o prezencie dla swojej rodziciel-
ki? Zbyt długo zastanawiałeś się, 
co jej kupić? Jeśli twoja mama 
kocha teatr i dobre spektakle, 
lub muzykę jazzową, mamy dla 
Ciebie rozwiązanie. Wyjątkową 
promocję w Kieleckim Centrum 
Kultury.

Tego dnia, czyli w czwartek 26 
maja, zarówno w kasie KCK jak 
i na stronach kck.bilety24.pl oraz 
kupbilecik.pl możesz kupić bile-
ty na spektakl „Niepamięć”  oraz 
koncert Włodka Pawlika „Baczyń-
ski 100” z 50 proc. zniżką. Promo-
cja trwa do samej północy, a kasa 
KCK jest czynna od godz. 15 do 
17, więc na pewno zdążysz! 

W „Niepamięci”, którą w KCK 
zobaczymy 29 maja o godz. 19 
wystąpią: Karolina Gorczyca, 
Magdalena Kumorek, Krystian 
Pesta, Krzysztof Czeczot i Mar-
cin Korcz. Spektakl to najnowsza 
premiera warszawskiego teatru 
Garnizon Sztuki, prowadzonego 
przez Grażynę Wolszczak. Z ko-
lei Włodek Pawlik wystąpi w KCK 
3 czerwca o godz. 19 z  muzyką 
do wierszy Baczyńskiego.

© KCK 

Mamo, idź  
do teatru!

poprowadzą edukatorki Kielec-
kiego Centrum Kultury oraz akto-
rzy Teatru Lalki i Aktora „Kubuś” 
(Agata Sobota, Ewa Lubacz i Mi-
chał Olszewski), który jest partne-
rem projektu.-  Część ekipy dzie-
cięcej stanowić będą m.in. dzieci 
z Ukrainy, które od kilku miesięcy 
mieszkają w naszym mieście. 
Zaprosimy ich dzięki współpracy 
ze Stowarzyszeniem Integracja 

Europa-Wschód. Cieszymy się, 
że nasz projekt zyskał uznanie 
Instytutu Teatralnego, im. Ra-
szewskiego, który rozdaje dota-
cje i nadzoruje całość. To dla nas 
całkowicie nowe zadanie, ale wie-
rzymy, że nam się uda i spędzimy 
wspaniały czas na artystycznej 
przygodzie – dopowiada dyrektor 
Augustyna Nowacka.

© KCK
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Off Fashion kieleckie Święto Mody
150 zgłoszeń do konkursu, 77 wybranych półfinalistów, a potem finałowa trzydziestka. Międzynarodowy Konkurs dla Projektantów i Entuzjastów 
Mody nabiera rozpędu. Najlepsze kolekcje zobaczymy na żywo 23 lipca. Tegoroczny konkurs odbywa się pod hasłem „Życie jest piękne”

To triumf czystości koloru 
i form geometrycznych – za-

chęca wicedyrektor Kieleckiego 
Centrum Kultury i kurator wystawy 
, Artur Wijata. Obrazy Jakuba Cięż-
kiego można od piątku, 27 maja 
oglądać w Galerii Sztuki Współcze-
snej „Winda” KCK.

Ciężki jest  lublinianinem, absol-
wentem Wydziału Artystycznego 
UMCS w Lublinie. Dyplom z wy-
różnieniem otrzymał w pracowni 
malarstwa prof. Jacka Wojciechow-
skiego. Stypendysta Ministra Kul-
tury w  programie stypendialnym 
Młoda Polska na rok 2013. Dwu-
krotny stypendysta Prezydenta 
Miasta Lublin w roku 2015 i 2016.  
Jest laureatem Grand Prix i wyróż-
nień redakcji „Artinfo.pl” i „Artluk” na 
Biennale Malarstwa „Bielska Jesień 
2011”. Ma na swoim koncie kilka-
dziesiąt wystaw indywidualnych 

i zbiorowych. Jego prace można 
było podziwiać także w Kielcach 
w Muzeum Narodowym. W 2013 
roku prezentował 12 prac zatytu-
łowanych „Lekcja geometrii”. Re-
produkcje tych obrazów ozdobiły 
limitowany kalendarz Dorbudu na 
rok 2014. Wszystkie przedstawiały 
kolorowe barierki i drabinki z urzą-
dzeń z placu zabaw.

- Malarstwo Jakuba Ciężkiego 
pokazuje jak bardzo nieskończone 
i niepoliczalne jest myślenie abs-
trakcyjno-metafizyczne, a to umoż-
liwia nieprawdopodobną liczbę 
kombinacji działań artystycznych. 
Życzę głębokich, interesujących 
doświadczeń artystycznych zwią-
zanych nierozerwalnie z wielkim 
triumfem abstrakcji. I serdecznie 
zapraszam na wernisaż – podsu-
mowuje wicedyrektor Artur Wijata. 

© KCK

Poczuj siłę abstrakcji i geometrii

Projektanci mają o co wal-
czyć, bo pula nagród 

w konkursie to w tym roku po-
nad 50 tysięcy złotych i wiele 
nagród rzeczowych. 

Finalistów oceni liczne grono 
jurorskie, złożone ze specjali-
stów, projektantów, blogerów 
modowych i ludzi na co dzień zaj-
mujących się sztuką (ich sylwetki 
prezentujemy na sąsiedniej stro-
nie).  Imprezę poprowadzi Pauli-
na Krupińska, Mis Polonia 2012, 
modelka i prezenterka „Dzień do-
bry TVN”, a prywatnie żona  Se-
bastiana Karpiela-Bułecki. Atrak-
cją wieczoru będzie premierowy 
pokaz nowej kolekcji dr. Pawła 
Węgrzyna, projektanta i eksper-
ta mody, którego  ubrania aktor 
John Savage ubrał na czerwony 
dywan w Cannes. 

Zmagania projektantów uświet-
ni koncert Natalii Przybysz. To je-
den z najciekawszych kobiecych 
głosów na rodzimej scenie mu-
zycznej, ale także kompozytorka 
i autorka tekstów. Występuje już 
ponad 20 lat. Debiutowała z sio-
strą Pauliną w zespole Sistars. 
Potem postawiła na solową ka-
rierę. W marcu tego roku wydała 
płytę „Zaczynam się od miłości”, 
na której śpiewa teksty zmarłej 

prawie 4 lata temu Kory Jackow-
skiej. To nieznane dotąd utwory 
damy polskiego rocka. Natalia 
znalazła w zapiskach Kory, które 
otrzymała od Karola Sipowicza. 
Do wszystkich sama skompono-
wała muzykę. 

Natalia Przybysz dała się także 
poznać trochę bardziej „nieza-
wodowo”. Była członkiem załogi 
jachtu celebrytów, którzy podró-
żowali przez Atlantyk w progra-
mie stacji TVN. Towarzyszyli jej: 
modelka Renata Kaczoruk, aktor-
ka Maja Hirsch, pisarz Zygmunt 
Miłoszewski, raper i polityk Liroy 
oraz aktor Antek Królikowski. 

Doskonale wyreżyserowany, 
dynamiczny  pokaz finalistów, 
w którym weźmie udział ponad 
80 modelek, głosowanie na żywo, 
jak na konkursie  Eurowizji, wiel-
kie emocje i doskonała zabawa. 
Kieleckie Święto Mody, czyli Gala 
OFF Fashion  warte jest zobacze-
nia. Co robić w lipcu? Pójść na 
Galę Off Fashion i sprawdzić na 
własne oczy. Bilety można już ku-
pić w kasie Kieleckiego Centrum 
Kultury oraz na stronach interneto-
wych  kck.bilety 22.pl , kupbilecik.
pl. Zwłaszcza że podczas Gali zo-
stanie zrealizowana audycja tele-
wizyjna o charakterze modowym.

Imprezie towarzyszy kolek-
cjonerski plakat zaprojektowany 
przez Mateusza Stradomskiego, 
który otrzymają wszyscy właści-
ciele zakupionych na Galę biletów.

© KCK

QQ Wernisaż wystawy Jakuba Cięż-
kiego - 27 maja o godz. 18 w Ga-
lerii Sztuki Współczesnej „Winda” 
Kieleckiego Centrum Kultury. Eks-
pozycja czynna do końca czerwca. 

Patronat Honorowy:
Prezydent Kielc Bogdan Wenta, Miasto 
Kielce 

Wspierają nas także:
Wojewoda Świętokrzyski Zbigniew Koniusz, 
Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kiel-
cach, Marszałek Województwa Święto-
krzyskiego Marszałek Andrzej Bętkowski, 
Polska Organizacja Turystyczna, Regional-
na Organizacja Turystyczna Województwa 
Świętokrzyskiego

Partnerzy:
Binkowski Resort Kielce ,MediaMarkt 
Polska, Grupa LPP (Reserved, House, 
Cropp, MOHITO, Sinsay), Hexeline – 
producent ekskluzywnej odzieży damskiej, 
Hotel Restauracja Pod Złotą Różą, Instytut 
Dizajnu w Kielcach, Galeria Echo, Smart-
side Technika Sceniczna, Piotr Stokowiec, 
Międzynarodowa Szkoła Kostiumografii 
i Projektowania Ubioru MSKPU, Akademia 
Sztuk Pięknych w Łodzi, Studio Tańca 
i Stylu „Rewanż” Kielce Tomasz Rowiński, 
Akademia Makijażu Ewy Filipeckiej, Beata 
Wydrych, Salon Fryzjerski „Stylove Studio”, 
Zbigniew Lisowski Euromedia, Artystyczna 
Pracownia Rzeźby Sławek Micek.



QQ Napisała kilkanaście książek, prowadzi warsztaty. Ma doskonałe poczucie humoru, choć 
zajmuje się także żegnaniem zmarłych podczas świeckich ceremonii pogrzebowych. 
Monika Sawicka-Kacprzak była gościnią kolejnego Salonu Kobiet w Galerii „Winda”.
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QQ Kieleccy seniorzy spotkali się na majówce z wiceprezydent Bożeną 
Szczypiór, wicemarszałek Renatą Janik, dyr. Kancelarii Prezydenta 
Sławomirem Stachurą oraz radnym Arkadiuszem Ślipikowskim.
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QQ Wolontariuszka Europejskiego Korpusu Solidarności: Georgia z Grecji  ze wsparciem Hayka 
z Armenii, przeprowadziła w Kieleckim Centrum Kultury warsztaty dla pierwszoklasistów 
ze Szkoły Podstawowej nr. 2 w Kielcach. Dzieci wykonały piękne listy-kartki dla mamy.  

QQ Przetańczyć cała noc? Dlaczego nie? Zwłaszcza, gdy to Europejska Noc Muzeów. W Galerii 
Sztuki Współczesnej „Winda” Kieleckiego Centrum Kultury  pary ze świętokrzyskiego 
stowarzyszenia „El Viento” tańczyły   argentyńskie tango.

QQ Podczas obrad Komisji Selekcyjnej  wskazano 77  projektów, które trafiły do półfinału 
konkursu OFF Fashion.  (Od lewej: dyrektor Augustyna Nowacka, wicedyrektor Artur Wijata, 
grafik Mateusz Stradomski, edukatorka  Daria Maroń-Ptak).
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QQ Wiceprezydent Agata Wojda uczestniczyła w uroczystościach na 
cmentarzu żydowskim w Kielcach upamiętniających 45 dzieci z 
kieleckiego getta rozstrzelanych przez Niemców w 1943 roku. 

QQ Wiceprezydent Marcin Chłodnicki, Sebastian Michalski, organi-
zator „Budzenia Sienkiewki” i Ernest Nosek z Młodzieżowej Rady 
Miasta prezentują rower w ramach akcji „Kielce jak Amsterdam”. 

QQ Na SkatePark Kadzielnia odbyły się pierwsze w kraju 
Mistrzostwa Polski BMX Freestyle Park. Trofea zwycięzcom 
wręczył wiceprezydent Kielc Marcin Chłodnicki. 

QQ Kolejne tereny rekreacyjne w Kielcach posprzątane. 
Wiceprezydent Bożena Szczypiór wzięła udział w akcji 
porządkowania Stadionu Leśnego i parku Baranowskiego. 


	_GoBack

